АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5.08.2014 №  30
р.п.Пушкино
О внесении изменений в постановление
администрации Пушкинского муниципального
образования от 22.07.2014 № 29

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» и от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования  администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  администрации Пушкинского муниципального образования от 22.07.2014 № 29 «О создании и содержании в целях гражданской  обороны запасов материально -технических, продовольственных, медицинских и иных средств» следующие изменения:

- приложение №2 к постановлению «Примерная номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского поселения, создаваемых в целях гражданской обороны»  изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Настоящее  постановление  вступает в  силу по истечении десяти дней со дня  его официального  обнародования в установленном  порядке.
И.о. главы администрации Пушкинского
муниципального  образования

Д.А. Завертяев
Приложение к постановлению администрации

Пушкинского муниципального образования

от 5.08.2014 № 30
Приложение № 2

к постановлению администрации

Пушкинского муниципального образования
от 22.07.2014  № 29
Примерная номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского поселения, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел.
	Общее количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 300 чел. пострадавших)

	1)
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшеничной муки 1 сорта
	г / чел. в сутки
	250

	2)
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	-«-
	250

	3)
	Мука пшеничная 2 сорта
	-«-
	15

	4)
	Крупа разная
	-«-
	60

	5)
	Макаронные изделия
	-«-
	20

	6)
	Молоко и молокопродукты
	-«-
	200

	7)
	Мясо и мясопродукты
	-«-
	60

	8)
	Рыба и рыбопродукты
	-«-
	25

	9)
	Жиры
	-«-
	30

	10)
	Сахар
	-«-
	40

	11)
	Картофель
	-«-
	300

	12)
	Овощи
	-«-
	120

	13)
	Соль
	-«-
	20

	14)
	Чай
	-«-
	1

	2. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 100 чел. спасателей, ведущих АСДНР)

	1)
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	г / чел. в сутки
	600

	2)
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	-«-
	400

	3)
	Мука пшеничная 2 сорта
	-«-
	30

	4)
	Крупа разная
	-«-
	100

	5)
	Макаронные изделия
	-«-
	20

	6)
	Молоко и молокопродукты
	-«-
	500

	7)
	Мясо и мясопродукты
	-«-
	100

	8)
	Рыба и рыбопродукты
	-«-
	60

	9)
	Жиры
	-«-
	50

	10)
	Сахар
	-«-
	70

	11)
	Картофель
	-«-
	500

	12)
	Овощи
	-«-
	180

	13)
	Соль
	-«-
	30

	14)
	Чай
	-«-
	2

	3. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 100 чел. участников ликвидации)

	1)
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшеничной муки 1 сорта
	г / чел. в сутки
	400

	2)
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	-«-
	400

	3)
	Мука пшеничная 2 сорта
	-«-
	24

	4)
	Крупа разная
	-«-
	80

	5)
	Макаронные изделия
	-«-
	30

	6)
	Молоко и молокопродукты
	-«-
	300

	7)
	Мясо и мясопродукты
	-«-
	80

	8)
	Рыба и рыбопродукты
	-«-
	40

	9)
	Жиры
	-«-
	40

	10)
	Сахар
	-«-
	60

	11)
	Картофель
	-«-
	400

	12)
	Овощи
	-«-
	150

	13)
	Соль
	-«-
	25

	14)
	Чай
	-«-
	1,5

	4. Вещевое имущество для пострадавшего населения

	Для мужчин:

	Лето:

	1)
	Брюки

	1

	2)
	Сорочки

	1

	3)
	Носки
	пара
	1

	4)
	Белье нательное (майки, трусы)

	1

	5)
	Обувь летняя
	пара
	1

	Зима:

	6)
	Пальто, куртка

	1

	7)
	Костюм

	1

	8)
	Сорочка

	1

	9)
	Белье нательное
	(комплект из 2-х

предметов)
	1

	10)
	Носки
	пара
	1

	11)
	Шапка

	1

	12)
	Обувь
	пара
	1

	13)
	Перчатки, варежки
	пара
	1

	Весна, осень:

	14)
	Плащ, куртка

	1

	15)
	Костюм

	1

	16)
	Сорочка

	1

	17)
	Белье нательное
	(комплект из 2-х предметов)
	1

	18)
	Носки
	пара
	1

	19)
	Головной убор (кепи, береты)

	1

	20)
	Обувь
	пара
	1

	Для женщин:

	Лето:

	21)
	Платье летнее

	1

	22)
	Чулки, пара

	1

	23)
	Белье нательное
	(комплект из 2-х предметов)
	1

	24)
	Обувь летняя, пара

	1

	Зима:

	25)
	Пальто, куртка

	1

	26)
	Платье, костюм

	1

	27)
	Белье нательное
	(комплект из 2-х

предметов)
	1

	28)
	Чулки
	пара
	1

	29)
	Платок головной

	1

	30)
	Шапка вязаная

	1

	31)
	Обувь
	пара
	1

	32)
	Перчатки, варежки
	пара
	1

	Весна, осень

	33)
	Плащ, куртка

	1

	34)
	Платье, костюм

	1

	35)
	Белье нательное
	(комплект из 2-х предметов)
	1

	36)
	Чулки
	пара
	1

	37)
	Платок головной

	1

	38)
	Обувь
	пара
	1

	5. Товары первой необходимости

	1)
	Миска глубокая металлическая
	шт. /чел.
	1

	2)
	Ложка
	-«-
	1

	3)
	Кружка
	-«-
	1

	4)
	Ведро
	шт. на 10 чел.
	2

	5)
	Чайник металлический
	-«-
	1

	6)
	Мыло
	г/чел ./мес.
	200

	7)
	Моющие средства
	-«-
	500

	8)
	Постельные принадлежности
	компл. /чел.
	I

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	1)
	Аптечки индивидуальные (по ГОСТУ)
	шт
	50

	2)
	Укладки для оказания первой помощи со средствами перевязочными стерильными на основе  цеолита , гидрогелевыми противоожоговыми стерильными на основе аллилоксиэтанола и др.
	шт.
	10

	3)
	Индивидуальные медицинские аптечки
	шт.
	10

	4)
	5% спиртовой раствор йода. доз
	флак.
	10

	5)
	амилинитрат
	амп.
	10

	6)
	левомицитин 0,5 № 10 таб.
	уп.
	20

	7)
	инсулин (актрапид) 100ЕД
	флак
	2

	8)
	Натрий сульфат 30% 10,0
	амп.
	20

	9)
	уголь активированный 0,25 №10
	уп.
	30

	10)
	гепарин 5,0
	флак.
	5

	11)
	аммиак 10%-40 мл.
	флак.
	5

	12)
	фенлепсин. Таб.№50
	уп.
	2

	13)
	кальция глюконат 10%-10,0
	амп.
	20

	14)
	панкреатин №50.Таб.
	уп.
	4

	15)
	шприцы одноразового пользования в комплекте с иглами 2,0; 5,0;10,0; 20,0
	шт.
	500

	16)
	жгут кровоостанавливающий
	шт.
	5

	17)
	перчатки
	пар
	100

	18)
	катетер подключ. 0,6
	шт.
	10

	19)
	система для крови
	шт.
	50

	20)
	салфетки стерильные
	шт.
	100

	21)
	марля
	метр
	100

	22)
	лейкопластырь
	уп.
	3

	23)
	вата стерильная 250,0
	уп.
	8

	24)
	бинт нестерильный
	шт.
	100

	25)
	бинт  стерильный
	шт.
	100

	26)
	бинт гипсовый
	шт.
	80

	27)
	спирт  этиловый 70%-90%
	кг.
	4

	7. Материально-техническое снабжение

	8. Средства малой механизации

	9. Номенклатура запасов средств защиты населения в районах затопления

	1)
	Надувные лодки

	2)
	Шлюпки спасательные

	3)
	Моторы лодочные подвесные

	4)
	Воздушные изолирующие дыхательные аппараты с запасными баллонами

	5)
	Пакеты перевязочные медицинские

	6)
	Аптечки индивидуальные

	7)
	Сумки санитарные

	8)
	Носилки санитарные

	9)
	Спасательные жилеты

	10)
	Спасательные круги

	11)
	Спасательные веревки

	10. Номенклатура средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	1)
	Пожарные мотопомпы

	2)
	Рукава пожарные

	3)
	Огнетушители

	4)
	Аварийно-спасательный инструмент

	5)
	Бензопилы

	6)
	Ломы обыкновенные

	7)
	Лебедки ручные

	8)
	Лопаты саперные

	9)
	Лебедки рычажные

	10)
	Домкраты

	11)
	Топоры

	12)
	Киркомотыги

	13)
	Резчики (бензорезы)

	14)
	Каски защитные с ударно-прочным щитком

	15)
	Противогазы гражданские фильтрующие

	16)
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)

	17)
	Воздушные изолирующие дыхательные аппараты с запасными баллонами

	18)
	Самоспасатели фильтрующие

	19)
	Респираторы универсальные

	20)
	Защитные комплекты

	21)
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты

Верно:  Главный специалист

Н.П. Филиппова